

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Henrik Jørgensen Holding ApS

Industrivænget 2

8783 Hornsyld

CVR-nr. 20 83 10 81

## Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 19/11 2021

---

Henrik Jørgensen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA  
REVISION RÅDGIVNING JURA  
REVISION RÅDGIVNING JURA

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021	12
Balance pr. 30. juni 2021	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Henrik Jørgensen Holding ApS  
Industrivænget 2  
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 20 83 10 81  
Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021  
Stiftet: 24. marts 1998  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Henrik Jørgensen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank A/S

Nykredit Bank A/S

Ringkjøbing Landbobank A/S

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier i Murer- og betonfirmaet Erling Jørgensen A/S og anden formueinvestering.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 2.518.197, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 31.604.634.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>441.360</b>	<b>443.565</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(156.600)	(156.600)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>284.760</b>	<b>286.965</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	7.765	0
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	2	717.562	581.082
Finansielle indtægter	3-4	2.119.977	388.292
Finansielle anlægsaktiver, andre tilgodehavender	5	(61.419)	(526.105)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.068.645</b>	<b>730.234</b>
Skat af årets resultat	6	(550.448)	(69.775)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.518.197</b>	<b>660.459</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	1.000.000
Ekstraordinært udbytte		7.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		237.562	357.038
Overført resultat		(4.719.365)	(696.579)
		<b>2.518.197</b>	<b>660.459</b>

**Balance pr. 30. juni 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	7	7.760.912	7.917.512
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>7.760.912</b></u>	<u><b>7.917.512</b></u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	2.358.173
Kapitalandele i kapitalinteresser	9	2.018.645	1.781.083
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	500.000	500.000
Andre tilgodehavender	10	3.346.747	2.567.670
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>5.865.392</b></u>	<u><b>7.206.926</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>13.626.304</b></u>	<u><b>15.124.438</b></u>
Andre tilgodehavender		14.044	80.721
Tilgodehavende selskabsskat		132.228	207.728
Periodeafgrænsningsposter		11.182	11.291
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>157.454</b></u>	<u><b>299.740</b></u>
Værdipapirer	4	13.734.024	15.193.134
<b>Værdipapirer</b>		<u><b>13.734.024</b></u>	<u><b>15.193.134</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>5.632.911</b></u>	<u><b>2.881.603</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>19.524.389</b></u>	<u><b>18.374.477</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>33.150.693</b></u>	<u><b>33.498.915</b></u>

**Balance pr. 30. juni 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.094.819	857.257
Overført resultat		23.384.815	28.104.180
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Foreslået ekstraordinært udbytte		7.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>31.604.634</u></b>	<b><u>30.086.437</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	11	<u>913.786</u>	<u>874.539</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>913.786</u></b>	<b><u>874.539</u></b>
Banker		3.011	0
Depositum		136.798	134.877
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.300.000
Selskabsskat		397.622	17.534
Anden gæld		78.618	73.288
Periodeafgrænsningsposter		16.224	12.240
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>632.273</u></b>	<b><u>2.537.939</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>632.273</u></b>	<b><u>2.537.939</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>33.150.693</u></b>	<b><u>33.498.915</u></b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		



## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virk-</b>	<b>Reserve for</b>	<b>Overført</b>	<b>Foreslået</b>	<b>Foreslået</b>	
	<b>somheds-</b>	<b>nettoop-</b>	<b>resultat</b>	<b>udbytte for</b>	<b>ekstraordin</b>	<b>I alt</b>
	<b>kapital</b>	<b>skrivning</b>		<b>regnskabs-</b>	<b>ært udbytte</b>	
		<b>efter den</b>		<b>året</b>		
		<b>indre værdis</b>				
		<b>metode</b>				
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	857.257	28.104.180	1.000.000	0	30.086.437
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	0	(1.000.000)
Årets resultat	0	237.562	(4.719.365)	0	7.000.000	2.518.197
<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>1.094.819</b>	<b>23.384.815</b>	<b>0</b>	<b>7.000.000</b>	<b>31.604.634</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021**

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
		kr.	kr.
Årets resultat		2.518.197	660.459
Reguleringer	14	(2.076.837)	(216.894)
Ændring i driftskapital	15	78.020	(109.905)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>519.380</b>	<b>333.660</b>
Renteindbetalinger og lignende		2.119.976	388.292
Renteudbetalinger og lignende		(61.417)	(526.107)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>2.577.939</b>	<b>195.845</b>
Betalt selskabsskat		(55.613)	(84.803)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>2.522.326</b>	<b>111.042</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(2.558.173)
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		2.365.938	400.000
Udlån		(1.900.000)	(400.000)
Modtagne afdrag		1.120.923	1.215.628
Modtaget udbytte fra kapitalinteresser		480.000	131.986
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>2.066.861</b>	<b>(1.210.559)</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(2.300.000)	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		3.011	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	2.300.000
Betalt udbytte		(1.000.000)	(500.000)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(3.296.989)</b>	<b>1.800.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.292.198</b>	<b>700.483</b>
Likvide beholdninger		2.881.603	1.173.804
Værdipapirer		15.193.134	16.200.450
Likvider 1. juli 2020		18.074.737	17.374.254
<b>Likvider 30. juni 2021</b>		<b>19.366.935</b>	<b>18.074.737</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.632.911	2.881.603
Værdipapirer		13.734.024	15.193.134
<b>Likvider 30. juni 2021</b>		<b>19.366.935</b>	<b>18.074.737</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Avance ved salg af kapitalandele	7.765	0
	<u>7.765</u>	<u>0</u>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Andel af overskud i kapitalinteresser	717.562	581.083
Avance ved salg af kapitalandele	0	(1)
	<u>717.562</u>	<u>581.082</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	2.119.977	388.292
	<u>2.119.977</u>	<u>388.292</u>
<b>4 Oplysning om dagsværdi</b>		<u>2020/21</u>
<b>Indtægter af værdipapirer</b>		kr.
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>1.167.168</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>13.734.024</u>
Dagsværdiniveau 1		

## Noter til årsrapporten

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
<b>5 Finansielle anlægsaktiver, andre tilgodehavender</b>		
Andre finansielle omkostninger	61.419	526.105
	<b>61.419</b>	<b>526.105</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	511.258	17.534
Årets udskudte skat	39.247	49.712
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(57)	2.529
	<b>550.448</b>	<b>69.775</b>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Grunde og byg-</b>
		<b>ninger</b>
Kostpris 1. juli 2020		9.401.312
Kostpris 30. juni 2021		9.401.312
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020		1.483.800
Årets afskrivninger		156.600
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021		1.640.400
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>		<b>7.760.912</b>
Kontant ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2020 udgør kr. 7.700.000.		

## Noter til årsrapporten

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2020	2.358.173	0
Tilgang i årets løb	0	2.358.173
Afgang i årets løb	<u>(2.358.173)</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>0</u>	<u>2.358.173</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.358.173</u></b>
<b>9 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. juli 2020	923.826	1.231.768
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(307.942)</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>923.826</u>	<u>923.826</u>
Værdireguleringer 1. juli 2020	857.257	500.219
Årets afgang	0	(125.055)
Årets resultat	717.562	581.083
Udbytte modtaget	(480.000)	(131.986)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>0</u>	<u>32.996</u>
Værdireguleringer 30. juni 2021	<u>1.094.819</u>	<u>857.257</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>2.018.645</u></b>	<b><u>1.781.083</u></b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Murer- & betonfirmaet Erling Jørgensen A/S	Hedensted	30 %	6.728.817	2.391.872

## Noter til årsrapporten

### 10 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</b>	<b>Andre tilgode- havender</b>
Kostpris 1. juli 2020	500.000	2.567.670
Tilgang i årets løb	0	1.900.000
Afgang i årets løb	0	(1.120.923)
Kostpris 30. juni 2021	<u>500.000</u>	<u>3.346.747</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>3.346.747</u></b>

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	kr.
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2020	874.539	824.827
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>39.247</u>	<u>49.712</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2021</b>	<b><u>913.786</u></b>	<b><u>874.539</u></b>
Materielle anlægsaktiver	686.966	612.602
Ejendomsavance	<u>226.820</u>	<u>226.820</u>
	<b><u>913.786</u></b>	<b><u>874.539</u></b>

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for associeret virksomhed på max. kr. 750.000.

Til sikkerhed for mellemværende med Ejerforeningen Sandbjerg Strandvej er stillet garanti på kr. 10.000.

## Noter til årsrapporten

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
<b>14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(2.119.977)	(388.292)
Finansielle anlægsaktiver, andre tilgodehavender	61.419	526.105
Af- og nedskrivninger	156.600	156.600
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(7.765)	0
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	(717.562)	(581.082)
Skat af årets resultat	550.448	69.775
	<u><b>(2.076.837)</b></u>	<u><b>(216.894)</b></u>
<b>15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	66.786	(32.564)
Ændring i leverandører mv.	11.234	(77.341)
	<u><b>78.020</b></u>	<u><b>(109.905)</b></u>